



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti

Servizio appalti lavori pubblici
Ufficio gestione gare lavori pubblici

Via Dogana, 8 - 38122 Trento

☎ 0461.496444 - 📠 0461.496422

serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTI N 5.

Trento 7 FEB. 2014

Prot. n. S171/14/ 69675 /3.5.496-2013
(da citare interamente nella risposta)

**Oggetto: REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI PROTEZIONE CIVILE SULLA P.F. 1233/2
IN C.C. OSSANA.**

Si pubblicano, di seguito, le risposte alle richieste di chiarimento pervenute alla scrivente Amministrazione, forniteci dal Comune di Ossana (TN), quale struttura competente nel merito, e inviateci con note rispettivamente di data 27/01/2014 (prot. n. 356/14) e di data 03/02/2014 (prot. n. 502/2014).

QUESITO N. 1

Con la presente siamo a chiedere un chiarimento relativamente all'articolo **96(\$)** **10 Portoni a libro**: il capitolato parla di portoni a 4 ante 2+2 divisi in 4 campi uguali....
Al fine di migliorare il valore UW, è possibile ridurre il numero dei campi? (ad es. un solo campo?)

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

In merito al numero dei campi in cui è divisa ogni anta dei portoni a libro [voce 96 (\$) 10 a computo] si precisa di attenersi a quanto previsto nella voce medesima; non è pertanto possibile ridurre il numero dei campi.

QUESITO N. 2

Con la presente siamo a chiedere un chiarimento relativamente al punto **1.5 MANUTENZIONE
TECNICA POST APPALTO.**

L'elaborato "Parametri e criteri di valutazione delle offerte" prevede un aumento di n° mesi di manutenzione ordinaria ed assistenza tecnica post-collaudato rispetto al minimo previsto di capitolato con un massimo di 12 mesi.

Siamo a chiedere conferma se il periodo massimo che si possa offrire nell'allegato 7 "modello dichiarazione manutenzione tecnica post-collaudato" sia di 12 mesi? può essere maggiore?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si precisa che il periodo di manutenzione ordinaria e assistenza tecnica **post - collaudato** offerta dai concorrenti va espressa in mesi e non sono previsti limiti massimi.

Tale proposta deve essere considerata ulteriore rispetto a quella gratuita e obbligatoria prevista dall'art. 40, comma 4 del Capitolato e riferita al periodo massimo di 12 mesi intercorrente dalla data del verbale di ultimazione lavori e il collaudo tecnico - amministrativo.

Il numero di mesi che il concorrente indicherà nella propria offerta si intenderanno, quindi, decorrenti dalla data del collaudo in poi.

Distinti saluti

PF/N



IL DIRIGENTE

dot. Leonardo Caronna -